Cu deosebire aduc mulțămită și recunoștință Onoratei Reuniuni române de cântări; tuturor acelor inimi nobile, care au binevoit a depune cunună pe sicriuniul repositului, precum și prea bunilor mei vecini, care mi-au dat sprijin și ajutoriu în durerea și întristarea mea.

Caransebeș, în 27. Martie (8. Aprilie) 1891.

Pavel Bonna.

Varietăți.

Pentru sinodul protopopesc ordinaru din **Bocșa-Montană** s'au mai ales a doaua oară: în Bocșa-Română: *Dimitrie Pruneș*, învățătoriu; în Furlug: *Dr. Aureliu Oprea*, avocat, și în Oena de fer: *N. Pocreanu*, ingineriu.

Necrolog. Sâmbătă în 23. l. c.

Planul și specificațiunea de măsură și de spese dimpreună cu condițiunile de licitare și de zidire se pot vedea ori și când la presiul comitetului parochial gr. or. român.

Banloc din ședința comitetului parochial gr. or. român ținută în 14/26 Martie 1891.

[16] 3—3

Petru Cherla, m. p.
preot și preș. com. par.

Iuliu Dragoș, m. p.
notariul com. par.

Concurs.

Pe baza ordinăciunii Ven. Consistoriu diecesan ddto 2. Iunie 1890. Nr. 1250. ex 1890. B. se escrie concurs pentru ocuparea postului de capelan la parochia de clasa II.